

AO N°135/2026/EL

TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

RECAPITULATIF - FOURNITURES ET TRAVAUX

Désignations	Montant min (DH HT)	Montant max (DH HT)
Fournitures	1 358 236,25	4 074 708,75
Travaux	641 314,21	1 923 942,63
Total (DH HT)	1 999 550,46	5 998 651,38
TVA (20 %)	399 910,09	1 199 730,28
Total (DH TTC)	2 399 460,55	7 198 381,66
Taux Rabais ou Majoration (..%)		
Rabais ou majoration en valeur par rapport au total annuel DH/TTC		
Montant total annuel DH/TTC après Rabais ou Majoration		

AO N°135/2026/EL
TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

Bordereau des prix-Détail Estimatif

FOURNITURES

N° de poste	Désignation de la prestation	Unité de mesure ou de compte	Quantité min	Quantité max	Prix unitaire En DH (hors TVA) en chiffres	Prix total min	Prix total max
Serie 2 : FOURNITURE DES RESEAUX SOUTERRAINS							
Sous-Série 2.1 : Fourniture de Fourreaux							
ELR.2.1.1	Fourniture de demi buse PVC pour remontée	mL	4,00	12,00	600,00	2 400,00	7 200,00
ELR.2.1.2	Fourniture de gaine rouge double paroi en PEHD 750 N Ø 200 mm	mL	4,00	12,00	500,00	2 000,00	6 000,00
ELR.2.1.3	Fourniture de gaine rouge double paroi en PEHD 750 N Ø 160 mm	mL	4,00	12,00	400,00	1 600,00	4 800,00
ELR.2.1.4	Fourniture de gaine rouge double paroi en PEHD 750 N Ø 110 mm	mL	4,00	12,00	275,00	1 100,00	3 300,00
ELR.2.1.5	Fourniture de gaine rouge double paroi en PEHD 750 N Ø 75 mm	mL	4,00	12,00	140,00	560,00	1 680,00
ELR.2.1.6	Fourniture de gaine en deux demi buse en ciment classe 90B de 150 mm pour câbles déjà en place	mL	4,00	12,00	46,00	184,00	552,00
Sous-Série 2.2 : Départs BT et branchement souterrains en aluminium							
ELR.2.2.1	Fourniture de câble armé ALUMINIUM de type U1000 ARV FV 3x240+1x95 mm²	mL	650,00	1950,00	240,00	156 000,00	468 000,00
ELR.2.2.2	Fourniture de câble armé ALUMINIUM de type U1000 ARV FV 4x50 mm²	mL	400,00	1200,00	70,00	28 000,00	84 000,00
ELR.2.2.3	Fourniture de câble armé ALUMINIUM de type U1000 ARV FV 4x35 mm²	mL	300,00	900,00	60,00	18 000,00	54 000,00
ELR.2.2.4	Fourniture de câble armé ALUMINIUM de type U1000 ARV FV 4x25 mm²	mL	70,00	210,00	39,00	2 730,00	8 190,00
ELR.2.2.5	Fourniture de câble armé ALUMINIUM de type U1000 ARV FV 4x16 mm²	mL	70,00	210,00	20,00	1 400,00	4 200,00
Sous-Série 2.3 : Grillage rouge avertisseur et géotextile pour traversées							
ELR.2.3.1	Fourniture de grillage rouge avertisseur	mL	300,00	900,00	2,00	600,00	1 800,00
Sous-Série 2.4 : Coffrets							
ELR.2.4.1	Fourniture de coffret distribution S15 avec grille IP2X 3X240 / 3X50	U	13,00	39,00	3200,00	41 600,00	124 800,00
ELR.2.4.2	Fourniture de coffret remontée aéro-souterrain arrivé 240 + 2 départ 150	U	3,00	9,00	1500,00	4 500,00	13 500,00
ELR.2.4.3	Fourniture de coffret compteur monophasé de calibre approprié dimension 22x58 (F+M)	U	2,00	6,00	470,00	940,00	2 820,00
ELR.2.4.4	Fourniture de coffret compteur triphasé de calibre approprié dimension 22x58 (F+M)	U	2,00	6,00	650,00	1 300,00	3 900,00
ELR.2.4.5	Boîte en polyester pour protection compteur 2 fils, équipée de fusibles de calibre adéquat et normalisé (F+M)	U	2,00	6,00	165,00	330,00	990,00
ELR.2.4.6	Boîte en polyester pour protection compteur 4 fils, équipée de fusibles de calibre adéquat et normalisé (F+M)	U	2,00	6,00	315,00	630,00	1 890,00
Sous-Série 2.5 : Grille fausse coupure et passage coupure							
ELR.2.5.1	fourniture de grille de repiquage IP2X	U	2,00	6,00	177,00	354,00	1 062,00
ELR.2.5.2	Fourniture de grille d'etoiement 1x95+4x50 avec visserie en INOX IP2X	U	2,00	6,00	1371,59	2 743,18	8 229,54
ELR.2.5.3	Fourniture de grille fausse coupure 3x150-240 / 4x50-95 avec visserie en INOX	U	12,00	36,00	1776,47	21 317,64	63 952,92
Sous-Série 2.6 : Tube en acier galvanisé							
ELR.2.6.1	Fourniture de tube en acier galvanisé de 3"	mL	8,00	24,00	150,00	1 200,00	3 600,00
ELR.2.6.2	Fourniture de tube en acier galvanisé de 1" 1/2	mL	8,00	24,00	60,00	480,00	1 440,00
Sous-Série 2.7 : Boîtes de jonction							
ELR.2.7.1	Fourniture de boîte jonction pour câble armé 4X16 ARV FV 1KV avec manchons	U	2,00	6,00	77,95	155,90	467,70
ELR.2.7.2	Fourniture de boîte jonction pour câble armé 4X25 ARV FV 1KV avec manchons	U	2,00	6,00	202,75	405,50	1 216,50
ELR.2.7.3	Fourniture de boîte jonction pour câble armé 4X35 ARV FV 1KV avec manchons	U	2,00	6,00	252,30	504,60	1 513,80
ELR.2.7.4	Fourniture de boîte jonction pour câble armé 4x50 ARV FV 1KV avec manchons	U	2,00	6,00	267,29	534,58	1 603,74
ELR.2.7.5	Fourniture de boîte jonction pour câble armé ARV FV 1KV de section de 95 à 240 mm² avec manchons	U	12,00	36,00	1200,00	14 400,00	43 200,00

AO N°135/2026/EL
TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

Bordereau des prix-Détail Estimatif

FOURNITURES

N° de poste	Désignation de la prestation	Unité de mesure ou de compte	Quantité min	Quantité max	Prix unitaire En DH (hors TVA) en chiffres	Prix total min	Prix total max
Sous-Série 2.8 : Gaine UV pour câble armé BT							
ELR.2.8.1	Fourniture de gaine thermoretractable d'isolation 10-35 mm²	U	5,00	15,00	70,00	350,00	1 050,00
ELR.2.8.2	Fourniture de gaine thermoretractable d'isolation 50-150 mm²	U	5,00	15,00	194,00	970,00	2 910,00
ELR.2.8.3	Fourniture de gaine thermoretractable d'isolation 240 mm²	U	5,00	15,00	243,00	1 215,00	3 645,00
Sous-Série 2.9 : Extrémité thermoretractable BT							
ELR.2.9.1	Fourniture d'extrémité thermoretractable pour câble BT de 10 à 35 mm²	U	5,00	15,00	28,00	140,00	420,00
ELR.2.9.2	Fourniture d'extrémité thermoretractable pour câble BT de 50 à 150 mm²	U	5,00	15,00	48,00	240,00	720,00
ELR.2.9.3	Fourniture d'extrémité thermoretractable pour câble BT de 150 à 240 mm²	U	5,00	15,00	48,00	240,00	720,00
TOTAL SERIE 2						309 124,40	927 373,20
Serie 3 : FOURNITURE DES RESEAUX AERIENS ISOLES :							
Sous-Série 3.1 : Equipements pour remontée et dérivation aérosouterraines :							
ELR.3.1.1	Fourniture de Boite de dérivation aéro-souterraine (DAS) pour câble isolé ARVHV et câble préassemblé Alu	U	14,00	42,00	1700,00	23 800,00	71 400,00
ELR.3.1.2	Fourniture Boite dérivation pour câble isolé préassemblé (DRA)	U	3,00	9,00	1600,00	4 800,00	14 400,00
Sous-Série 3.2 : Réseau aérien ALU							
ELR.3.2.1	Fourniture de câble THS en aluminium isolé préassemblé avec neutre porteur en almélec de 3x70+2x16+54.6 mm²	mL	4200,00	12600,00	70,00	294 000,00	882 000,00
ELR.3.2.2	Fourniture de câble THS en aluminium isolé préassemblé avec neutre porteur en almélec de 3x50+2x16+54.6 mm²	mL	3800,00	11400,00	60,00	228 000,00	684 000,00
ELR.3.2.3	Fourniture de câble isolé torsadé autoporté en Alu de 4x25 mm²	mL	120,00	360,00	23,60	2 832,48	8 497,44
ELR.3.2.4	Fourniture de câble isolé torsadé autoporté en Alu de 2x 25 mm²	mL	120,00	360,00	7,28	874,08	2 622,24
ELR.3.2.5	Fourniture de câble isolé torsadé autoporté en Alu de 4x16 mm²	mL	220,00	660,00	13,69	3 012,24	9 036,72
ELR.3.2.6	Fourniture de câble isolé torsadé autoporté en Alu de 2x16 mm²	mL	440,00	1320,00	6,85	3 014,88	9 044,64
Sous-Série 3.3 : Gaine thermoplastique pour protection des remontées							
ELR.3.3.1	Fourniture de gaine de proection des remontées de conducteur ou câble de terre GPT 30 30 Synt Gris	U	5,00	15,00	300,00	1 500,00	4 500,00
ELR.3.3.2	Fourniture de gaine proection des remontées aéro-souterraines de branchement individuel ou collectif BT 3*50+50 maxi GPC 35 35 Synt Gris	U	5,00	15,00	350,00	1 750,00	5 250,00
ELR.3.3.3	Fourniture de gaine de proection des remontées aéro-souterraines réseaux BT 3*240+95 maxi GPC 60 60 Synt Gris	U	5,00	15,00	400,00	2 000,00	6 000,00
ELR.3.3.4	Fourniture de gaine de proection des remontées aéro-souterraines réseaux HTA 3*150 maxi GPC 90 90 Synt Gris	U	5,00	15,00	30,00	150,00	450,00
Sous-Série 3.4 : Anneau à scellement à queue de cochon							
ELR.3.4.1	Fourniture d'anneau	U	120,00	360,00	9,00	1 080,00	3 240,00
Sous-Série 3.5 : Console d'ancrage							
ELR.3.5.1	Fourniture de console tripode AL 600 CT600	U	120,00	360,00	63,03	7 563,60	22 690,80
ELR.3.5.2	Fourniture de console d'ancrage CA 1500	U	70,00	210,00	50,00	3 500,00	10 500,00
ELR.3.5.3	Fourniture de console d'ancrage CS 10-2000	U	70,00	210,00	137,00	9 590,00	28 770,00
Sous-Série 3.6 : Pince d'ancrage							
ELR.3.6.1	Fourniture de pince d'ancrage PA70-2000	U	120,00	360,00	150,00	18 000,00	54 000,00
ELR.3.6.2	Fourniture de pince d'ancrage PA54-1500	U	120,00	360,00	100,00	12 000,00	36 000,00
ELR.3.6.3	Fourniture de pince d'ancrage PA25	U	120,00	360,00	50,00	6 000,00	18 000,00
ELR.3.6.4	Fourniture d'ensemble d'ancrage simple 35-70 EAC 1500	U	120,00	360,00	174,00	20 880,00	62 640,00

AO N°135/2026/EL
TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

Bordereau des prix-Détail Estimatif

FOURNITURES

N° de poste	Désignation de la prestation	Unité de mesure ou de compte	Quantité min	Quantité max	Prix unitaire En DH (hors TVA) en chiffres	Prix total min	Prix total max
ELR.3.6.5	Fourniture d'ensemble d'ancrage simple 35-150 EAC 2000	U	120,00	360,00	200,00	24 000,00	72 000,00
ELR.3.6.6	Fourniture d'ensemble d'ancrage double 35-70 EAD 1500	U	120,00	360,00	160,00	19 200,00	57 600,00
ELR.3.6.7	Fourniture d'ensemble d'ancrage double 35-150 EAD 2000	U	120,00	360,00	240,00	28 800,00	86 400,00
Sous-Série 3.7 : Ensemble de suspension pour torsadé							
ELR.3.7.1	Fourniture d'ensemble de suspension pour torsadé de 150 mm²	U	100,00	300,00	150,00	15 000,00	45 000,00
ELR.3.7.2	Fourniture d'ensemble de suspension pour torsadé ≤ 70 mm²	U	120,00	360,00	80,00	9 600,00	28 800,00
Sous-Série 3.8 : Câble de manutention en acier							
ELR.3.8.1	Fourniture de câble de manutention en acier Ø 100/10	mL	70,00	210,00	38,00	2 660,00	7 980,00
Sous-Série 3.9 : Collier de serrage (collier rislan ou colsan)							
ELR.3.9.1	Fourniture de collier de serrage (collier rislan ou colsan)	U	1200,00	3600,00	1,00	1 200,00	3 600,00
Sous-Série 3.10 : Cheville support isolée							
ELR.3.10.1	Fourniture de cheville support isolée avec simple collier pour câble torsadé de 70	U	1200,00	3600,00	6,00	7 200,00	21 600,00
ELR.3.10.2	Fourniture de cheville support isolée avec doubles colliers pour câble torsadé de 70	U	1200,00	3600,00	7,00	8 400,00	25 200,00
ELR.3.10.3	Fourniture de cheville support isolée avec simple collier CSC83-1 ou CSC83-6	U	1200,00	3600,00	4,00	4 800,00	14 400,00
ELR.3.10.4	Fourniture de cheville support isolée avec doubles colliers CSC83-1 ou CSC83-6	U	1200,00	3600,00	5,00	6 000,00	18 000,00
Sous-Série 3.11 : Connecteur de dérivation à perforation d'isolant (F+M)							
ELR.3.11.1	Fourniture et pose de connecteur à perforation d'isolant isolé à 6 kV simple dérivation pour câble torsadé autoporté (branchement BT)	U	120,00	360,00	25,00	3 000,00	9 000,00
ELR.3.11.2	Fourniture et pose de connecteur à perforation d'isolant isolé à 6 kV double dérivation pour câble torsadé autoporté (branchement BT)	U	120,00	360,00	40,00	4 800,00	14 400,00
ELR.3.11.3	Fourniture et pose de Accessoires pour câble torsadé autoporté (branchement BT) connecteur à perforation d'isolant simple dérivation.	U	120,00	360,00	43,20	5 184,00	15 552,00
ELR.3.11.4	Fourniture et pose de Accessoires pour câble torsadé autoporté (branchement BT) connecteur à perforation d'isolant double dérivation.	U	120,00	360,00	45,90	5 508,00	16 524,00
ELR.3.11.5	Fourniture et pose de Connecteur de dérivation à perforation d'isolant réseau sur réseau en câble préassemblé isolé à 6 kV de 35 à 70 mm²	U	1100,00	3300,00	27,45	30 195,00	90 585,00
ELR.3.11.6	Fourniture et pose de Connecteur simple dérivation à perforation d'isolant isolé à 6 kV pour section de 1,5 à 25 mm² sur conducteur d'EP	U	120,00	360,00	27,00	3 240,00	9 720,00
Sous-Série 3.12 : Manchon MJPT							
ELR.3.12.1	Fourniture de manchon MJPT 150 - 150 mm²	U	5,00	15,00	92,00	460,00	1 380,00
ELR.3.12.2	Fourniture de manchon MJPT 150 - 70 mm²	U	5,00	15,00	86,00	430,00	1 290,00
ELR.3.12.3	Fourniture de manchon MJPT 70 - 70 mm²	U	5,00	15,00	29,00	145,00	435,00
ELR.3.12.4	Fourniture de manchon MJPT 70 - 50 mm²	U	5,00	15,00	29,00	145,00	435,00
ELR.3.12.5	Fourniture de manchon MJPT 54,6 - 54,6 mm²	U	4,00	12,00	53,00	212,00	636,00
ELR.3.12.6	Fourniture de manchon MJPT 50 - 35 mm² ou 35 - 35 mm²	U	5,00	15,00	29,00	145,00	435,00
ELR.3.12.7	Fourniture de manchon MJPT 35 - 25 mm²	U	5,00	15,00	29,00	145,00	435,00
ELR.3.12.8	Fourniture de manchon MJPT 16 - 16 mm²	U	5,00	15,00	21,00	105,00	315,00
Sous-Série 3.13 : Manchon bimétal Al - Cu							
ELR.3.13.1	Fourniture de manchon bimétal Al - Cu 25-16 mm²	U	2,00	6,00	85,00	170,00	510,00
ELR.3.13.2	Fourniture de manchon bimétal Al - Cu 35-25 mm²	U	2,00	6,00	85,00	170,00	510,00
ELR.3.13.3	Fourniture de manchon bimétal Al - Cu 50-35 mm²	U	2,00	6,00	85,00	170,00	510,00
ELR.3.13.4	Fourniture de manchon bimétal Al - Cu 70-50 mm²	U	2,00	6,00	85,00	170,00	510,00

AO N°135/2026/EL
TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

Bordereau des prix-Détail Estimatif

FOURNITURES

N° de poste	Désignation de la prestation	Unité de mesure ou de compte	Quantité min	Quantité max	Prix unitaire En DH (hors TVA) en chiffres	Prix total min	Prix total max
ELR.3.13.5	Fourniture de manchon bimétal Al - Cu 95-70 mm²	U	2,00	6,00	85,00	170,00	510,00
ELR.3.13.6	Fourniture de manchon bimétal Al - Cu 150-95 mm²	U	2,00	6,00	134,00	268,00	804,00
ELR.3.13.7	Fourniture de manchon bimétal Al - Cu 240-95 mm²	U	2,00	6,00	224,00	448,00	1 344,00
Sous-Série 3.14 : Connecteurs bimétal Al - Cu							
ELR.3.14.1	Fourniture de connecteurs bimétal Al - Cu 25-16 mm²	U	5,00	15,00	104,00	520,00	1 560,00
ELR.3.14.2	Fourniture de connecteurs bimétal Al - Cu 35-25 mm²	U	5,00	15,00	104,00	520,00	1 560,00
ELR.3.14.3	Fourniture de connecteurs bimétal Al - Cu 50-35 mm²	U	5,00	15,00	104,00	520,00	1 560,00
ELR.3.14.4	Fourniture de connecteurs bimétal Al - Cu 70-50mm²	U	5,00	15,00	104,00	520,00	1 560,00
ELR.3.14.5	Fourniture de connecteurs bimétal Al - Cu 95-70mm²	U	5,00	15,00	104,00	520,00	1 560,00
ELR.3.14.6	Fourniture de connecteurs bimétal Al - Cu 150-95 mm²	U	5,00	15,00	150,00	750,00	2 250,00
ELR.3.14.7	Fourniture de connecteurs bimétal Al - Cu 240-95 mm²	U	5,00	15,00	150,00	750,00	2 250,00
Sous-Série 3.15 : Cosse bimétal Al - Cu							
ELR.3.15.1	Fourniture Cosse à poinçonner bimétal 95 pour câble 75 mm² Almélec	U	4,00	12,00	45,00	180,00	540,00
ELR.3.15.2	Fourniture Cosse à poinçonner bimétal 70 pour câble 54.6 mm² Almélec	U	4,00	12,00	45,00	180,00	540,00
Sous-Série 3.16 : Capuchon thermorétractable de section :							
ELR.3.16.1	Fourniture de capuchon thermorétractable de section 150 mm² - 240 mm²	U	5,00	15,00	11,00	55,00	165,00
ELR.3.16.2	Fourniture de capuchon thermorétractable de section 70 mm²	U	5,00	15,00	8,00	40,00	120,00
ELR.3.16.3	Fourniture de capuchon thermorétractable de section 35 mm²	U	5,00	15,00	8,00	40,00	120,00
ELR.3.16.4	Fourniture de capuchon thermorétractable de section 16 mm²	U	5,00	15,00	6,00	30,00	90,00
Sous-Série 3.17 : Ensemble d'alignement							
ELR.3.17.1	Fourniture d'Accessoires pour câble isolé torsadé préassemblé tendu sur poteau ou potelet ensemble d'alignement	U	120,00	360,00	36,33	4 359,60	13 078,80
ELR.3.17.2	Fourniture d'Accessoires pour câble isolé préassemblé tendu sur façade compris remise en état) ensemble d'alignement normal	U	15,00	45,00	49,65	744,75	2 234,25
ELR.3.17.3	Fourniture d'Accessoires pour cable isole preassemble tendu sur façade(compris remise en état) ensemble d'alignement avec console en fer plat de 300x30x3 mm	U	15,00	45,00	49,15	737,25	2 211,75
Sous-Série 3.18 : Ensemble d'angle							
ELR.3.18.1	Fourniture d'accessoires pour câble isolé préassemblé tendu sur façade compris remise en état) ensemble d'angle normal	U	60,00	180,00	20,98	1 258,80	3 776,40
ELR.3.18.2	Fourniture d'accessoires pour cable isole preassemble tendu sur façade compris remise en état) ensemble d'angle avec console en L de 300x30x3 mm	U	60,00	180,00	75,00	4 500,00	13 500,00
Sous-Série 3.19 : Contrepoids de lestage							
ELR.3.19.1	Fourniture de contrepoids de lestage de 20 Kg	U	2,00	6,00	600,00	1 200,00	3 600,00
Sous-Série 3.20 : Poteau bois :							
ELR.3.20.1	Fourniture de poteau bois S/C de hauteur : 8 m	U	60,00	180,00	1500,00	90 000,00	270 000,00
ELR.3.20.2	Fourniture de poteau bois S/C de hauteur : 9 m	U	20,00	60,00	1800,00	36 000,00	108 000,00
Sous-Série 3.21 : Poteau en béton armé :							
ELR.3.21.1	Fourniture de poteau béton armé classe A 8 m 150 daN	U	2,00	6,00	885,49	1 770,98	5 312,94
ELR.3.21.2	Fourniture de poteau béton armé classe A 8 m 300 daN	U	2,00	6,00	1078,05	2 156,10	6 468,30
ELR.3.21.3	Fourniture de poteau béton armé classe A 8 m 500 daN	U	3,00	9,00	1307,00	3 921,00	11 763,00
ELR.3.21.4	Fourniture de poteau béton armé classe A 8 m 700 daN	U	3,00	9,00	1539,73	4 619,19	13 857,57

AO N°135/2026/EL
TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

Bordereau des prix-Détail Estimatif

FOURNITURES

N° de poste	Désignation de la prestation	Unité de mesure ou de compte	Quantité min	Quantité max	Prix unitaire En DH (hors TVA) en chiffres	Prix total min	Prix total max
ELR.3.21.5	Fourniture de poteau béton armé classe A 9 m 150 daN	U	2,00	6,00	1034,10	2 068,20	6 204,60
ELR.3.21.6	Fourniture de poteau béton armé classe A 9 m 300 daN	U	2,00	6,00	1232,02	2 464,04	7 392,12
ELR.3.21.7	Fourniture de poteau béton armé classe A 9 m 500 daN	U	3,00	9,00	1500,29	4 500,87	13 502,61
ELR.3.21.8	Fourniture de poteau béton armé classe A 9 m 700 daN	U	3,00	9,00	1749,09	5 247,27	15 741,81
Sous-Série 3.22 : Potelet :							
ELR.3.22.1	Fourniture de potelet galvanisé en tube rond diamètre 70 ferrures scellement et accessoires 2m	U	2,00	6,00	280,00	560,00	1 680,00
ELR.3.22.2	Fourniture de potelet galvanisé en tube rond diamètre 70 ferrures scellement et accessoires 4m	U	2,00	6,00	440,00	880,00	2 640,00
ELR.3.22.3	Fourniture de potelet galvanisé en tube rond diamètre 50 ferrures scellement et accessoires 2m	U	2,00	6,00	244,00	488,00	1 464,00
ELR.3.22.4	Fourniture de potelet galvanisé en tube rond diamètre 50 ferrures scellement et accessoires 4m	U	2,00	6,00	380,00	760,00	2 280,00
Sous-Série 3.24 : Mise à la terre du neutre de résistance < 5 Ω							

AO N°135/2026/EL
TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

Bordereau des prix-Détail Estimatif

FOURNITURES

N° de poste	Désignation de la prestation	Unité de mesure ou de compte	Quantité min	Quantité max	Prix unitaire En DH (hors TVA) en chiffres	Prix total min	Prix total max
ELR.3.24.1	Fourniture des accessoires pour la MALT du neutre	U	13,00	39,00	1500,00	19 500,00	58 500,00
Sous-Série 3.25 : Plaque d'identification							
ELR.3.25.1	Fourniture de plaque d'identification (IRD) petit modèle	U	13,00	39,00	46,20	600,60	1 801,80
TOTAL SERIE 3						1 019 448,93	3 058 346,79
Serie 4 : CONSTRUCTION ET DEMOLITION-FOURNITURE							
Sous-Série 4.1 : Remontée et niche de coffret							
ELR.4.1.1	Fourniture de feuillard en acier galvanisé	mL	12,00	36,00	5,60	67,20	201,60
ELR.4.1.2	Fourniture de collier en fer plat galvanise pour tube de 3" EN U	U	12,00	36,00	16,31	195,72	587,16
Sous-Série 4.2 : Béton dosé							
ELR.4.2.1	Béton de propreté à 250 Kg/M3	m3	12,00	36,00	950,00	11 400,00	34 200,00
ELR.4.2.2	Béton dosé à 350 Kg/M3	m3	12,00	36,00	1500,00	18 000,00	54 000,00
TOTAL SERIE 4						29 662,92	88 988,76
Montant total minimum annuel DH/HT						1 358 236,25	
Montant total maximum annuel DH/HT							4 074 708,75
Montant T.V.A minimum						271 647,25	
Montant T.V.A maximum							814 941,75
Montant total minimum annuel DH/TTC						1 629 883,50	
Montant total maximum annuel DH/TTC							4 889 650,50
Taux Rabais ou Majoration (..%)							
Rabais ou majoration en valeur par rapport au total minimum annuel DH/TTC							
Rabais ou majoration en valeur par rapport au total maximim annuel DH/TTC							
Montant total minimum annuel DH/TTC après Rabais ou Majoration							
Montant total maximum annuel DH/TTC après Rabais ou Majoration							

AO N°135/2026/EL
TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

Bordereau des prix-Détail Estimatif

TRAVAUX

N° de poste	Désignation de la prestation	Unité de mesure ou de compte	Quantité min	Quantité max	Prix unitaire En DH (hors TVA) en chiffres	Prix total min	Prix total max
Serie 1 : INSTALLATION ET TRAVAUX PRÉPARATOIRES							
ELR.1.1	Installation du chantier, préparation & remise en état du site	Inclus dans les autres prix					
TOTAL SERIE 1							
Serie 5 : TRAVAUX DES RESEAUX SOUTERRAINS							
Sous-Série 5.1 : Terrassement							
ELR.5.1.1	Terrassement en terrain meuble non revêtu	m3	13,00	39,00	65,00	845,00	2 535,00
ELR.5.1.2	Terrassement en terrain meuble revêtu	m3	13,00	39,00	76,00	988,00	2 964,00
ELR.5.1.3	Terrassement en terrain rocheux de toute nature	m3	13,00	39,00	150,00	1 950,00	5 850,00
ELR.5.1.4	Terrassement en accotement sans revetement	m3	13,00	39,00	65,00	845,00	2 535,00
ELR.5.1.5	Plus value pour démolition de chausse toute forme de revêtement	m²	13,00	39,00	49,00	637,00	1 911,00
Sous-Série 5.2 : Remblais							
ELR.5.2.1	F.T.P de sable pour lit de pose et remblais primaire	m3	13,00	39,00	183,00	2 379,00	7 137,00
ELR.5.2.2	Remblai secondaire par déblais naturels pour tranchées sous trottoir ou en pleine nature	m3	13,00	39,00	38,00	494,00	1 482,00
ELR.5.2.3	Remblai secondaire en grave de ciment pour tranchées sous chaussée ou sous accotement ou sous trottoire asphalte	m3	13,00	39,00	173,00	2 249,00	6 747,00
ELR.5.2.4	Remblai secondaire en stérile de carrière	m3	13,00	39,00	146,00	1 898,00	5 694,00
ELR.5.2.5	Remblai secondaire en gravette G2	m3	13,00	39,00	220,00	2 860,00	8 580,00
Sous-Série 5.3 : Tranchées							
ELR.5.3.1	Tranchée normale à 1 circuit	m	1490,00	4470,00	50,00	74 500,00	223 500,00
ELR.5.3.2	Tranchée normale à 2 circuits	m	25,00	75,00	61,00	1 525,00	4 575,00
ELR.5.3.3	Tranchée normale à 3 circuits	m	10,00	30,00	71,00	710,00	2 130,00
ELR.5.3.4	Tranchée normale à 4 circuits	m	10,00	30,00	72,00	720,00	2 160,00
ELR.5.3.5	Tranchée traversée à 1 circuit	m	10,00	30,00	75,00	750,00	2 250,00
ELR.5.3.6	Tranchée traversée à 2 circuits	m	10,00	30,00	80,00	800,00	2 400,00
ELR.5.3.7	Tranchée traversée à 3 circuits	m	10,00	30,00	92,00	920,00	2 760,00
ELR.5.3.8	Tranchée traversée à 4 circuits	m	10,00	30,00	93,00	930,00	2 790,00
Sous-Série 5.4 : Réfection de Trottoir							
ELR.5.4.1	Réfection de trottoir en béton	m²	650,00	1950,00	183,00	118 950,00	356 850,00
ELR.5.4.2	Réfection de trottoir en carreaux de ciment	m²	70,00	210,00	215,00	15 050,00	45 150,00
ELR.5.4.3	Réfection de trottoir en carreaux REV - SOL, pavé ou similaire	m²	70,00	210,00	258,00	18 060,00	54 180,00
ELR.5.4.4	Réfection de trottoir en revêtement spéciale (autre que ELR.5.4.1, ELR.5.4.2, ELR.5.4.3)	m²	70,00	210,00	270,00	18 900,00	56 700,00
ELR.5.4.5	Réfection de trottoir en utilisant les carreaux existants	m²	70,00	210,00	129,00	9 030,00	27 090,00
ELR.5.4.6	Remise en état des jardins publics	m²	70,00	210,00	97,00	6 790,00	20 370,00
Sous-Série 5.5 : Réfection de Chaussée et évacuation de déblais							
ELR.5.5.1	chaussé en béton	m²	15,00	45,00	194,00	2 910,00	8 730,00
ELR.5.5.2	chaussée souple en asphalte	m²	15,00	45,00	377,00	5 655,00	16 965,00
ELR.5.5.3	évacuation de déblais	m3	15,00	45,00	52,73	790,95	2 372,85
Sous-Série 5.6 : Pose de Fourreaux							
ELR.5.6.1	F.T.P de fourreaux en tuyaux annelé Ø 200 mm	mL	15,00	45,00	46,00	690,00	2 070,00
ELR.5.6.2	F.T.P de fourreaux en tuyaux annelé Ø 160 mm	mL	15,00	45,00	36,00	540,00	1 620,00
ELR.5.6.3	F.T.P de fourreaux en tuyau annelé Ø 110 mm	mL	15,00	45,00	24,00	360,00	1 080,00
ELR.5.6.4	F.T.P de fourreaux en tuyau annelé Ø 75 mm	mL	15,00	45,00	16,00	240,00	720,00
ELR.5.6.5	Pose de gaine (FIR 2 1.1 FIR 2 1.2 FIR 2 1.3 FIR 2 1.4 FIR 2 1.5 FIR 2 1.6)	mL	24,00	72,00	5,00	120,00	360,00

AO N°135/2026/EL
TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

Bordereau des prix-Détail Estimatif

TRAVAUX

N° de poste	Désignation de la prestation	Unité de mesure ou de compte	Quantité min	Quantité max	Prix unitaire En DH (hors TVA) en chiffres	Prix total min	Prix total max
Sous-Série 5.7 : Fonçage							
ELR.5.7.1	Réalisation d'un fonçage de diamètre 200 mm ² tube d'acier ou gaine rouge double paroi en PEHD 750 N Ø 200 mm	mL	15,00	45,00	1442,00	21 630,00	64 890,00
ELR.5.7.2	Réalisation d'un fonçage de diamètre 160 mm ² tube d'acier ou gaine rouge double paroi en PEHD 750 N Ø 160 mm	mL	15,00	45,00	991,00	14 865,00	44 595,00
ELR.5.7.3	Réalisation d'un fonçage de diamètre 110 mm ² tube d'acier ou gaine rouge double paroi en PEHD 750 N Ø 110 mm	mL	15,00	45,00	850,00	12 750,00	38 250,00
ELR.5.7.4	Réalisation de niche de travail et de niche de réception en terrain meuble avec ou sans revêtement	m3	7,00	21,00	78,00	546,00	1 638,00
ELR.5.7.5	Réalisation de niche de travail et de niche de réception en terrain rocheux avec ou sans revêtement	m3	7,00	21,00	146,00	1 022,00	3 066,00
Sous-Série 5.8 : Départs BT et branchement souterrains en aluminium :							
ELR.5.8.1	Pose de câble de distribution, départs de distribution BT	mL	650,00	1950,00	9,00	5 850,00	17 550,00
ELR.5.8.2	Pose de câbles de branchement , branchement BT souterrain	mL	840,00	2520,00	6,00	5 040,00	15 120,00
Sous-Série 5.9 : Grillage rouge avertisseur et géotextile pour traversées							
ELR.5.9.1	Pose du grillage	mL	300,00	900,00	1,00	300,00	900,00
ELR.5.9.2	F.T.P de rouleau géotextile pour traversée	m ²	60,00	180,00	45,00	2 700,00	8 100,00
Sous-Série 5.10 : Coffrets							
ELR.5.10.2	Pose du coffret encastré au mur	U	4,00	12,00	377,00	1 508,00	4 524,00
ELR.5.10.3	Plus value de couverture totale	U	11,00	33,00	54,00	594,00	1 782,00
ELR.5.10.4	Dépose du coffret	U	11,00	33,00	367,00	4 037,00	12 111,00
ELR.5.10.5	Pose de coffret de façade	U	12,00	36,00	46,00	552,00	1 656,00
Sous-Série 5.11 : Grille fausse coupure et passage coupure							
ELR.5.11.1	Installation d'une grille fausse coupure IP2X	U	14,00	42,00	175,00	2 450,00	7 350,00
ELR.5.11.2	Installation d'une grille passage coupure	U	2,00	6,00	175,00	350,00	1 050,00
Sous-Série 5.12 : Tube en acier galvanisé							
ELR.5.12.1	Pose du tube 3"	mL	8,00	24,00	18,00	144,00	432,00
ELR.5.12.2	Pose de tube 1" 1/2	mL	8,00	24,00	18,00	144,00	432,00
ELR.5.12.3	F.T.P de fourreaux en tube en acier galvanisé de 6"	mL	7,00	21,00	323,00	2 261,00	6 783,00
Sous-Série 5.13 : Boîtes de jonction							
ELR.5.13.1	Confection d'une boîte de jonction (> 50mm ²)	U	12,00	36,00	291,00	3 492,00	10 476,00
ELR.5.13.2	Confection d'une boîte de jonction (<= 50mm ²)	U	8,00	24,00	146,00	1 168,00	3 504,00
Sous-Série 5.14 : Gaine UV pour câble armé BT							
ELR.5.14.1	Pose de gaine thermoretractable	U	15,00	45,00	10,00	150,00	450,00
Sous-Série 5.15 : Extrémité thermoretractable BT							
ELR.5.15.1	Pose d'une extrémité thermoretractable	U	15,00	45,00	10,00	150,00	450,00
Sous-Série 5.16 : Raccordement d'un câble BT de toute section sur le tableau urbain, coffret,							
ELR.5.16.1	Raccordement d'un câble BT de toute section sur le tableau urbain, coffret,	U	11,00	33,00	10,00	110,00	330,00
Sous-Série 5.17 Pose de faisceau BT sur le tableau urbain							
ELR.5.17.1	Pose de faisceau BT sur le tableau urbain	mL	14,00	42,00	70,00	980,00	2 940,00
TOTAL SERIE 5						376 878,95	1 130 636,85
Serie 6 : TRAVAUX DES RESEAUX AERIENS ISOLES :							
Sous-Série 6.1 : Equipements pour remontée et dérivation aérosouterraines :							
ELR.6.1.1	Pose de boîte de dérivation	U	17,00	51,00	150,00	2 550,00	7 650,00
Sous-Série 6.2 : Départs aériens							
ELR.6.2.1	Pose de câble THS en aluminium isolé préassemblé avec neutre porteur en aluélec de 3x70+2x16+54.6 mm ²	mL	4200,00	12600,00	5,00	21 000,00	63 000,00
ELR.6.2.2	Pose de câble THS en aluminium isolé préassemblé avec neutre porteur en aluélec de 3x50+2x16+54.6 mm ²	mL	3800,00	11400,00	4,00	15 200,00	45 600,00

AO N°135/2026/EL
TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

Bordereau des prix-Détail Estimatif

TRAVAUX

N° de poste	Désignation de la prestation	Unité de mesure ou de compte	Quantité min	Quantité max	Prix unitaire En DH (hors TVA) en chiffres	Prix total min	Prix total max
ELR.6.2.3	Pose de câble torsadé autoporteur diverses sections	mL	900,00	2700,00	5,00	4 500,00	13 500,00
Sous-Série 6.3 : Gaine thermoplastique pour protection des remontées							
ELR.6.3.1	Pose de gaine de protection des remontée	U	20,00	60,00	10,00	200,00	600,00
Sous-Série 6.4 : FTP protection tube gaz							
ELR.6.4.1	FTP Protection tube gaz 3 m 2in + traversée massif	U	7,00	21,00	320,00	2 240,00	6 720,00
ELR.6.4.2	FTP Protection tube gaz 3 m 3in + traversée massif	U	7,00	21,00	800,00	5 600,00	16 800,00
Sous-Série 6.5 : Anneau à scellement à queue de cochon							
ELR.6.5.1	Pose d'anneau	U	120,00	360,00	5,00	600,00	1 800,00
Sous-Série 6.6 : Console d'ancrage							
ELR.6.6.1	Pose de console d'ancrage	U	260,00	780,00	14,00	3 640,00	10 920,00
Sous-Série 6.7 : Pince d'ancrage							
ELR.6.7.1	Pose d'une pince d'ancrage	U	840,00	2520,00	5,00	4 200,00	12 600,00
Sous-Série 6.8 : Ensemble de suspension pour torsadé							
ELR.6.8.1	Pose d'ensemble de suspension	U	220,00	660,00	14,00	3 080,00	9 240,00
Sous-Série 6.9 : Câble de manutention en acier							
ELR.6.9.1	Pose de câble acier y compris accessoires d'accrochage	mL	70,00	210,00	5,00	350,00	1 050,00
Sous-Série 6.10 : Collier de serrage (collier rislan ou colsan)							
ELR.6.10.1	pose de collier	U	1200,00	3600,00	0,09	108,00	324,00
Sous-Série 6.11 Cheville support isolée							
ELR.6.11.1	pose d'une cheville	U	4800,00	14400,00	3,00	14 400,00	43 200,00
Sous-Série 6.12 : Manchon MJPT							
ELR.6.12.1	Pose d'un manchon MJPT	U	39,00	117,00	9,00	351,00	1 053,00
Sous-Série 6.13 : Manchon bimétal Al - Cu							
ELR.6.13.1	Pose d'un manchon bimétal	U	14,00	42,00	46,00	644,00	1 932,00
Sous-Série 6.14 : Connecteurs bimétal Al - Cu							
ELR.6.14.1	Pose de connecteur bimétal Al - Cu	U	35,00	105,00	18,00	630,00	1 890,00
Sous-Série 6.15 : Cosse bimétal Al - Cu							
ELR.6.15.1	Pose de cosse bimétal	U	8,00	24,00	22,00	176,00	528,00
Sous-Série 6.16 : Capuchon thermorétractable de section :							
ELR.6.16.1	pose d'un capuchon thermorétractable	U	20,00	60,00	5,00	100,00	300,00
Sous-Série 6.17 : Pose des ensembles d'alignement et des ensembles d'angle							
ELR.6.17.1	Pose accessoires pour câble isolé préassemblé tendu sur poteau ou potelets	U	120,00	360,00	40,00	4 800,00	14 400,00
ELR.6.17.2	Pose accessoires pour câble isolé torsadé tendu sur façade compris remise en état)	U	150,00	450,00	30,00	4 500,00	13 500,00
Sous-Série 6.18 : Contrepoids de lestage							
ELR.6.18.1	Pose de contrepoids de lestage	U	2,00	6,00	51,50	103,00	309,00
Sous-Série 6.19 : Potelet							
ELR.6.19.1	Pose potelet galvanisé en tube rond + ferrures scellement et accessoires (quelque soient les dimensions)	U	11,00	33,00	120,00	1 320,00	3 960,00
Sous-Série 6.20 : Poteau bois :							
ELR.6.20.1	Pose d'un poteau bois 8m	U	60,00	180,00	303,00	18 180,00	54 540,00
ELR.6.20.2	Pose d'un poteau bois 9m	U	20,00	60,00	307,00	6 140,00	18 420,00
ELR.6.20.3	Dressage d'un poteau bois existant	U	12,00	36,00	194,00	2 328,00	6 984,00
ELR.6.20.4	Dépose poteau bois	U	12,00	36,00	250,00	3 000,00	9 000,00

AO N°135/2026/EL
TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

Bordereau des prix-Détail Estimatif

TRAVAUX

N° de poste	Désignation de la prestation	Unité de mesure ou de compte	Quantité min	Quantité max	Prix unitaire En DH (hors TVA) en chiffres	Prix total min	Prix total max
ELR.6.20.5	Transfèrement d'un poteau bois	U	12,00	36,00	318,00	3 816,00	11 448,00
ELR.6.20.6	Modification orientation poteaux bois J/C, X/C ou D	U	12,00	36,00	320,00	3 840,00	11 520,00
Sous-Série 6.21 : Plus-value pour jumelage de deux poteaux bois y compris fourniture de boulonnerie nécessaire							
ELR.6.21.1	Plus-value pour jumelage de deux poteaux bois y compris fourniture de boulonnerie nécessaire	U	6,00	18,00	150,00	900,00	2 700,00
ELR.6.21.2	Plus-value pour jumelage d'un poteau bois préexistant levée y compris fourniture de boulonnerie nécessaire	U	6,00	18,00	340,00	2 040,00	6 120,00
Sous-Série 6.22 : Plus-value contrefichage poteau bois							
ELR.6.22.1	Plus-value pour contrefichage y compris fourniture des accessoires nécessaires	U	6,00	18,00	140,75	844,50	2 533,50
ELR.6.22.2	Plus-value pour contrefichage d'un poteau bois préexistant prélevé y compris fourniture des accessoires nécessaires	U	6,00	18,00	298,00	1 788,00	5 364,00
Sous-Série 6.23 : Poteau BA							
ELR.6.23.1	Pose d'un poteau béton armé classe A 8 m 150 daN	U	2,00	6,00	370,00	740,00	2 220,00
ELR.6.23.2	Pose d'un poteau béton armé classe A 8 m 300 daN	U	2,00	6,00	380,00	760,00	2 280,00
ELR.6.23.3	Pose d'un poteau béton armé classe A 8 m 500 daN	U	3,00	9,00	390,00	1 170,00	3 510,00
ELR.6.23.4	Pose d'un poteau béton armé classe A 8 m 700 daN	U	3,00	9,00	410,00	1 230,00	3 690,00
ELR.6.23.5	Pose d'un poteau béton armé classe A 9 m 150 daN	U	2,00	6,00	370,00	740,00	2 220,00
ELR.6.23.6	Pose d'un poteau béton armé classe A 9 m 300 daN	U	2,00	6,00	380,00	760,00	2 280,00
ELR.6.23.7	Pose d'un poteau béton armé classe A 9 m 500 daN	U	3,00	9,00	390,00	1 170,00	3 510,00
ELR.6.23.8	Pose d'un poteau béton armé classe A 9 m 700 daN	U	3,00	9,00	410,00	1 230,00	3 690,00
ELR.6.23.9	Confection de massif de fondation normal	m3	11,00	33,00	900,00	9 900,00	29 700,00
ELR.6.23.10	Confection de massif de fondation spécial	m3	11,00	33,00	1200,00	13 200,00	39 600,00
ELR.6.23.11	Dressage d'un poteau béton existant	U	6,00	18,00	194,00	1 164,00	3 492,00
ELR.6.23.12	Haubannage d'un poteau béton	U	3,00	9,00	300,00	900,00	2 700,00
ELR.6.23.13	Destruction poteau béton irrécupérable	U	11,00	33,00	150,00	1 650,00	4 950,00
ELR.6.23.14	Dépose et récupération poteau béton armé quelque soit la hauteur et efforts + bris massif	U	11,00	33,00	600,00	6 600,00	19 800,00
ELR.6.23.15	Transfèrement d'un poteau en béton armé quelque soit la hauteur et l'effort (compris bris massif)	U	3,00	9,00	700,00	2 100,00	6 300,00
ELR.6.23.16	Modification orientation poteaux en béton armé quelque soit la hauteur et l'effort	U	3,00	9,00	600,00	1 800,00	5 400,00
Sous-Série 6.25 : Mise à la terre du neutre de résistance < 5 Ω							
ELR.6.25.1	Confection d'une MALT du neutre	U	13,00	39,00	200,00	2 600,00	7 800,00
Sous-Série 6.26 : Plaque d'identification							
ELR.6.26.1	Pose de plaque d'identification (IRD) petit modèle	U	13,00	39,00	50,00	650,00	1 950,00
TOTAL SERIE 6						181 532,50	544 597,50
Serie 7 : REAMENAGEMENTS							
Sous-Série 7.1 : transfèrement et re-branchements des réseaux							
ELR.7.1.1	Rabattement d'un branchement y compris fourniture d'accessoires	U	11,00	33,00	138,00	1 518,00	4 554,00
ELR.7.1.2	Confection d'un branchement aérien	mL	440,00	1320,00	9,00	3 960,00	11 880,00
ELR.7.1.3	Transfèrement branchement particulier aéro-souterrain (remontée aéro-souterraine) 2 fils	U	55,00	165,00	150,00	8 250,00	24 750,00
ELR.7.1.4	Transfèrement branchement particulier aéro-souterrain (remontée aéro-souterraine) 4 fils	U	6,00	18,00	180,00	1 080,00	3 240,00
ELR.7.1.5	Transfert de câble torsadé	mL	3300,00	9900,00	5,00	16 500,00	49 500,00
ELR.7.1.6	Transfèrement d'un appareil d'éclairage public dans les limites du chantier	U	22,00	66,00	75,00	1 650,00	4 950,00
ELR.7.1.7	Rabattement canalisation enterrée y compris ouverture et fermeture de tranchée	mL	110,00	330,00	70,00	7 700,00	23 100,00
Sous-Série 7.2 : Dépose des réseaux							
ELR.7.2.1	Dépose de canalisation enterrée y compris ouverture et fermeture tranchée (au mètre de tranchée)	mL	110,00	330,00	65,00	7 150,00	21 450,00
ELR.7.2.2	Dépose câble préassemblé quelque soit la section, tendu sur poteau ou façade (accessoires à conserver)	mL	2200,00	6600,00	3,00	6 600,00	19 800,00

AO N°135/2026/EL
TRAVAUX RELATIFS AUX RÉSEAUX D'ÉLECTRICITÉ BT DE LA SRM-TTA EN 6 LOTS
LOT 1: PREFECTURE DE TANGER-ASSILAH ET PROVINCE DE FAHS ANJRA

Bordereau des prix-Détail Estimatif

TRAVAUX

N° de poste	Désignation de la prestation	Unité de mesure ou de compte	Quantité min	Quantité max	Prix unitaire En DH (hors TVA) en chiffres	Prix total min	Prix total max
ELR.7.2.3	Dépose d'un branchement aérien particulier 2 fils	U	22,00	66,00	50,00	1 100,00	3 300,00
ELR.7.2.4	Dépose branchement particulier aéro-souterrain (remonté aéro-souterrain) 2 fils ou 4 fils	U	11,00	33,00	55,00	605,00	1 815,00
Sous-Série 7.3 : Remaniement de nappe							
ELR.7.3.1	Plus value pour remaniement de nappe	U	6,00	18,00	434,00	2 604,00	7 812,00
TOTAL SERIE 7						58 717,00	176 151,00
Serie 8 : CONSTRUCTION ET DEMOLITION - TRAVAUX							
Sous-Série 8.1 : Remontée et niche de coffret							
ELR.8.1.1	Construction de couverture par briques, ciment d'une remontée aéro-souterraine y compris le badigeonnage et toute autre suggestion	U	3,00	9,00	500,00	1 500,00	4 500,00
ELR.8.1.2	Construction d'une niche maçonnerie pour coffret par briques, ciment y compris le badigeonnage et toute autre suggestion	U	11,00	33,00	500,00	5 500,00	16 500,00
ELR.8.1.3	Pose de feuillard	mL	12,00	36,00	1,10	13,20	39,60
ELR.8.1.4	Pose de collier	U	12,00	36,00	1,00	12,00	36,00
Sous-Série 8.2 : Regard de tirage et Fer Rond							
ELR.8.2.1	F.T.P. de regard de tirage de cable	U	6,00	18,00	950,00	5 700,00	17 100,00
ELR.8.2.2	Fourniture et pose de petit fer rond pour confection de massif spécial	Kg	220,00	660,00	25,00	5 500,00	16 500,00
Sous-Série 8.3 : construction							
ELR.8.3.1	Murette de soutènement et plate forme en moellon cimenté	m3	11,00	33,00	470,96	5 180,56	15 541,68
Sous-Série 8.4 : Démolition							
ELR.8.4.1	Démolition de la couverture d'une remontée aéro-souterraine, évacuation des déblais et remise en état des lieux y compris le badigeonnage	U	2,00	6,00	240,00	480,00	1 440,00
ELR.8.4.2	Démolition de toute structure en béton	m3	2,00	6,00	150,00	300,00	900,00
TOTAL SERIE 8						24 185,76	72 557,28
Montant total minimum annuel DH/HT						641 314,21	
Montant total maximum annuel DH/HT							1 923 942,63
Montant T.V.A minimum						128 262,84	
Montant T.V.A maximum							384 788,53
Montant total minimum annuel DH/TTC						769 577,05	
Montant total maximum annuel DH/TTC							2 308 731,16
Taux Rabais ou Majoration (..%)							
Rabais ou majoration en valeur par rapport au total minimum annuel DH/TTC							
Rabais ou majoration en valeur par rapport au total maximum annuel DH/TTC							
Montant total minimum annuel DH/TTC après Rabais ou Majoration							
Montant total maximum annuel DH/TTC après Rabais ou Majoration							